
○平成28年度　第二回大山崎町入札監視委員会　発注工事一覧表（対象期間：平成28年5月1日～平成28年10月31日までに契約した工事）

契約方式 工　　事　　名 工事種別
予定価格
（円）

最低制限価格
（円）

入札参加者数
契約金額
（円）

契約の相手方 担当課 備考

1 工事希望型指名競争入札 仏生田加圧ポンプ室撤去工事
土木一式工事
建築一式工事

とび･土工･コンクリート工事
1,998,000 1,742,040 9 1,742,040 夲建工店 上下水道課 8者くじ

2 工事希望型指名競争入札 天王山古戦橋道路改修工事 舗装工事 29,823,120 26,119,800
15

（うち失格1）
26,119,800 ㈱テクノロード 建設課 13者くじ

3 工事希望型指名競争入札 送配水管布設工事跡舗装本復旧工事 舗装工事 11,522,520 10,005,120 12 10,005,120 ㈱山富舗道 上下水道課 12者くじ

4 工事希望型指名競争入札 早稲田・稲葉送水管布設その３工事 水道施設工事 17,560,800 14,698,800 7 14,698,800 ㈱北浦工業所 上下水道課 7者くじ

5 工事希望型指名競争入札 大山崎排水機場受電設備移設工事 電気工事 9,866,880 8,479,080
４

（うち辞退2）
8,479,080

五島電気建設㈱
大山崎営業所

上下水道課

6 工事希望型指名競争入札 大山崎排水機場旧棟解体工事その１
土木一式工事
建築一式工事

とび･土工･コンクリート工事
16,245,360 14,598,360 8 14,598,360 ㈱大生緑建 上下水道課 8者くじ

7 工事希望型指名競争入札 大山崎・円明寺線岩崎地区側溝蓋改修工事 土木一式工事 2,245,320 1,938,600 7 1,938,600
アーバンエンジニアリング㈱

大山崎営業所
建設課 5者くじ

8 工事希望型指名競争入札 史跡大山崎瓦窯跡環境整備工事 土木一式工事 6,998,400 6,027,480 8 6,027,480
アーバンエンジニアリング㈱

大山崎営業所
生涯学習課 8者くじ

9 工事希望型指名競争入札 大山崎小学校南校舎１～３階トイレ改修工事 建築一式工事 46,645,200 41,934,240 3 41,934,240
カミノ建設㈱
大山崎本店

学校教育課

10 工事希望型指名競争入札 天王山古戦橋塗装補修工事 塗装工事 26,045,280 22,676,760
4

（うち辞退2者）
22,676,760 イーペック㈱ 建設課

11 工事希望型指名競争入札 大山崎ふるさとセンターLED照明入れ替え工事 電気工事 7,236,000 6,247,800 2 6,247,800
五島電気建設㈱
大山崎営業所

政策総務課 2者くじ

12 工事希望型指名競争入札 大山崎排水機場旧棟解体工事その２
土木一式工事
建築一式工事

とび･土工･コンクリート工事
90,147,600 79,600,320

8
（うち辞退1者）

79,600,320
㈱斉藤建工
大山崎営業所

上下水道課 6者くじ

13 工事希望型指名競争入札 大山崎汚水中継ポンプ場長寿命化対策工事その１ 電気工事 70,029,360 61,827,840 1 61,827,840
㈱日立製作所
京都支店

上下水道課

14 工事希望型指名競争入札 円明寺が丘団地西側溝改修その１工事 土木一式工事 30,883,680 27,058,320
9

（うち辞退1者）
27,058,320

京都土木㈱
大山崎支店

建設課 8者くじ

15 工事希望型指名競争入札 早稲田・稲葉送水管布設その２工事 水道施設工事 24,591,600 20,541,600 7 20,541,600 伊藤商店 上下水道課 7者くじ

16 随意契約 同報系防災行政無線整備工事 電気通信工事 100,000,000 - 8 97,200,000
㈱日立国際電気

関西支社
政策総務課 プロポーザル方式

17 随意契約 町道大山崎線第７５号復旧工事 土木一式工事 2,837,160 - 1 2,754,000
京都土木㈱
大山崎支店

建設課

18 随意契約 鳥居前側溝改修工事 土木一式工事 5,274,720 - 1 4,486,320 ㈱エルハウジング 建設課

19 随意契約 送水系統変更に伴う電気通信設備更新及び撤去工事 電気通信工事 3,459,240 3,459,240 1 2,646,000
㈱洛南

エンジニアリング
上下水道課

20 随意契約 大山崎排水機場照明主幹盤移設工事 電気工事 3,959,280 - 1 3,500,000 関西日立㈱ 上下水道課

  
 資料① 



  

3月15日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・資格要件の決定
4月21日　　入札実施要領町HPで公表
5月25日　　開札（15者中、1者失格）
6月　8日　　契約締結

入札の経緯及び結果

①平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において、「舗装工事」に登録し
ていること。
②乙訓地域または京都市内に本店・支店または営業所があること。
③舗装工事に係る一般建設業の許可又は特定建設業の許可を有する者であること。
④配置予定技術者は、直接的かつ3ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業法
による技術検定のうち、一級又は二級土木施工管理技士の資格を有する主任技術者
を工事現場に専任配置できること。
⑤舗装工事の経審点数（総合評定値Ｐ）が次の点数以上の者。
　　○大山崎町内業者・・・・　問わない
　　○乙訓二市内業者・・・・　750点以上
　　○京都市内業者　 ・・・・　800点以上
⑥国または地方公共団体の発注で、平成18年4月1日以降に完工した道路又は橋の
舗装工事において、元請請負として契約の実績を有すること。（町内業者を除く。）

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

15者

15者 -

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加業者数 無資格業者数

工　　　期

発注担当課 建設課

平成28年　6月　9日　　　～　　　平成28年　9月16日

株式会社　テクノロード

工　事　名

契 約 金 額 26,119,800円　 落　札　率
（契約金額/予定価格）

87.58%

工 事 場 所工 事 種 別

最低制限価格予 定 価 格

当初契約日

1

アスファルト舗装工（車道）t=5cm　　A=2,140m2
アスファルト舗装工（歩道）t=3～4cm　　A=714m2
区画線工　　一式
街渠工　　一式

抽　出　事　案　説　明　書

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加資格

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

天王山古戦橋道路改修工事

舗装工事 大山崎町字円明寺　地内

平成28年6月8日

29,823,120円　

工 事 概 要

26,119,800円　

受　注　者

資料②



最終結果

落札金額（８％加算）

2

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

くじ・落札

役場３階中会議室

落札者：
㈱テクノロード

¥24,185,000

¥26,119,800

平成28年05月25日 10時00分

契約締結日の翌日 ～ 平成28年09月16日

京都府乙訓郡大山崎町字円明寺　地内

1 くじ

くじ

1 くじ

くじ

くじ

1 くじ

くじ

くじ

1 くじ

くじ

くじ

1 くじ

西本　文彰
1

三洋道路㈱
¥24,185,000

金田　聖大
西本建設㈱

¥24,185,000

㈲光竜建設
¥26,119,80014

豊川　了政

1

㈱木下建工
¥24,185,000

清水　正継
1

㈱山富舗道
¥24,185,000

白山　春子
㈱テクノロード

¥24,185,000
川口　敏子

山品建設㈱
¥24,185,000

山品　雅裕
1

西山グリーン㈱  長岡京支店
¥24,185,000

長谷川　勝一

㈱塚本組
¥24,185,000

塚本　武
白山道路建設㈱

¥24,185,000
白山　裕晃

光工業㈱
¥24,185,000

喜多川　光世
1

佐々　精洋
1

1

玉井　政弘

㈲達城土木  大山崎営業所

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

天王山古戦橋道路改修工事

¥29,823,120

¥26,119,800

¥27,614,000

黒木　英男
伊藤商店

¥24,185,000

㈱玉井道路
¥24,185,000

伊藤　鉄夫
鹿島道路㈱  関西北営業所

¥24,185,000

入札書比較価格

失格失格

入札書記載金額

1

¥24,185,000入札書比較価格

1



  

3

5月30日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・資格要件の決定
6月　2日　　入札実施要領町HPで公表
6月30日　　開札
7月12日　　契約締結

入札の経緯及び結果

①平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において、「土木一式工事」に
登録していること。
②大山崎町に本店・支店または営業所があること。
③「土木一式工事」に係る一般建設業の許可又は特定建設業の許可を有する者であ
ること。
④配置予定技術者は、直接的かつ3ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業法
による技術検定のうち、一級もしくは二級の土木施工管理技士の資格を有する主任
技術者を工事現場に配置できること。

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

8者

8者 -

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加業者数 無資格業者数

発注担当課 生涯学習課

平成28年7月13日　　～　　平成29年1月20日

アーバンエンジニアリング　株式会社　大山崎営業所

工　事　名

契 約 金 額 6,027,480円　 落　札　率
（契約金額/予定価格）

86.13%

工 事 場 所工 事 種 別

最低制限価格予 定 価 格

当初契約日

遺構の保護及び整備に必要な地形の粗造成
　土工
　雨水排水工
　安全管理施設工

抽　出　事　案　説　明　書

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加資格

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

史跡大山崎瓦窯跡環境整備工事

土木一式工事 大山崎町字大山崎　地内

平成28年7月12日

6,998,400円　

工 事 概 要

6,027,480円　

受　注　者

工　　　期



最終結果

落札金額（８％加算）

4

入札書比較価格

くじ1

入札書記載金額

1

¥5,581,000入札書比較価格

1

黒木　英男
㈱斉藤建工  大山崎営業所

¥5,581,000

カミノ建設㈱  大山崎本店
¥5,581,000

齋藤　円
伊藤商店

¥5,581,000

㈲達城土木  大山崎営業所
¥5,581,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

史跡大山崎瓦窯跡環境整備工事

¥6,998,400

¥6,027,480

¥6,480,000

伊藤　鉄夫
1

1

神野　毅

アーバンエンジニアリング㈱  大山崎営業所
¥5,581,000

中嶌　優文

㈱大生緑建
¥5,581,000

大池　俊生
1

京都土木㈱  大山崎支店
¥5,581,000

徳山　浩一郎

㈱杉谷工房
¥5,581,000

杉谷　宣夫

くじ

くじ

1 くじ

くじ

1 くじ

くじ・落札

1 くじ

役場３階中会議室

落札者：
アーバンエンジニアリング㈱  大山崎営業所

¥5,581,000

¥6,027,480

平成28年06月30日 11時30分

契約締結日の翌日 ～ 平成28年10月14日

京都府乙訓郡大山崎町字大山崎地内

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期



  

5

建築工事一式
機械設備工事一式
電気設備工事一式
和式便所の一部洋式化
湿式トイレの乾式化等

抽　出　事　案　説　明　書

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加資格

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

大山崎小学校南校舎1～3階トイレ改修工事

建築一式工事 大山崎町字円明寺　地内

平成28年7月27日

46,645,200円　

工 事 概 要

41,934,240円　

受　注　者

工　　　期

発注担当課 学校教育課

平成28年7月28日　　～　　平成28年12月7日

カミノ建設 株式会社 大山崎本店

工　事　名

契 約 金 額 41,934,240円　 落　札　率
（契約金額/予定価格）

89.90%

工 事 場 所工 事 種 別

最低制限価格予 定 価 格

当初契約日

5月30日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・資格要件の決定
6月16日　　入札実施要領町HPで公表
7月20日　　開札
7月27日　　契約締結

入札の経緯及び結果

①平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において、「建築一式工事」に
登録していること。
②乙訓地域に本店・支店または営業所があること。
③「建築一式工事」に係る一般建設業の許可又は特定建設業の許可を有する者であ
ること。
④配置予定技術者は、直接的かつ3ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業法
による技術検定のうち、一級もしくは二級の建築施工管理技士の資格を有する主任
技術者を工事現場に配置できること。
⑤「建築一式工事」の経審点数（総合評定値Ｐ）が次の点数以上の者。
　　○大山崎町内業者・・・・　問わない
　　○乙訓二市内業者・・・・　750点以上
⑥国または地方公共団体の発注で、平成18年4月1日以降に完工した請負金額1,000
万円以上の施設のトイレ改修工事において、元請請負としての実績を有すること。（町
内業者は除く。）

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

3者

3者 －

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加業者数 無資格業者数



最終結果

落札金額（８％加算）

6

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

役場３階防災会議室

落札者：
カミノ建設㈱  大山崎本店

¥38,828,000

¥41,934,240

平成28年07月20日 10時00分

契約締結日の翌日 ～ 平成28年11月15日

京都府乙訓郡大山崎町字円明寺　地内

徳山　浩一郎
3

2

カミノ建設㈱  大山崎本店
¥38,828,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

大山崎小学校南校舎1～3階トイレ改修工事

¥46,645,200

¥41,934,240

¥43,190,000

神野　毅
㈱大生緑建

¥40,800,000
大池　俊生
京都土木㈱  大山崎支店

¥41,000,000

入札書比較価格

落札1

入札書記載金額

1

¥38,828,000入札書比較価格



  

7

大山崎排水機場旧棟の地下構造物解体工事
土工事　3,700m3　撤去工事　600m3

抽　出　事　案　説　明　書

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加資格

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

大山崎排水機場旧棟解体工事その2

土木一式工事、建築一式工事、
とび･土工･コンクリート工事 大山崎町字大山崎　地内

平成28年9月2日（仮契約締結）　　　　　平成28年9月24日（本契約効力発生日）

90,147,600円

工 事 概 要

79,600,320円

受　注　者

工　　　期

発注担当課 上下水道課

平成28年　9月25日　　～　　平成29年　3月31日

株式会社　斉藤建工　大山崎営業所

工　事　名

契 約 金 額 79,600,320円 落　札　率
（契約金額/予定価格）

88.30%

工 事 場 所工 事 種 別

最低制限価格予 定 価 格

当初契約日

7月　1日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・資格要件の決定
7月28日　　入札実施要領町HPで公表
8月26日　　開札（8者中、1者辞退）
9月　2日　　仮契約締結
9月24日　　議会議決日（本契約効力発生日）
　　　　　　　　※予定価格5,000万円以上であったため、契約締結に議会の議決必要

入札の経緯及び結果

①平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において、「土木一式工事」、
「建築一式工事」または「とび･土工･コンクリート工事」のいずれかに登録しているこ
と。
②乙訓地域または京都市内に本店・支店または営業所があること。
③「土木一式工事」、「建築一式工事」または「とび･土工･コンクリート工事」に係る特
定建設業の許可を有する者であること。
④配置予定技術者は、直接的かつ3ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業法
による技術検定のうち、一級の各種施工管理技士の資格を有する監理技術者を工事
現場に専任で配置できること。
⑤「土木一式工事」、「建築一式工事」または「とび･土工･コンクリート工事」のいずれ
かが最も高い者。（町内業者を除く。）
⑥上記に該当する建設工事の経審点数（総合評定値Ｐ）が次の点数以上の者。
　　○大山崎町内業者・・・・　　800点以上
　　○乙訓二市内業者・・・・　　900点以上
　　○京都市内業者・・・・・・・1,000点以上
⑦国または地方公共団体の発注で、平成18年4月1日以降に完工した「土木一式工
事」、「建築一式工事」または「とび･土工･コンクリート工事」の工事において、契約金
額3千万円以上の元請請負としての実績を有すること。

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

8者

8者 -

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加業者数 無資格業者数



最終結果

落札金額（８％加算）

8

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

役場３階防災会議室

落札者：
㈱斉藤建工  大山崎営業所

¥73,704,000

¥79,600,320

平成28年08月26日 14時00分

本契約の効力発生の翌日 ～ 平成29年03月31日

京都府乙訓郡大山崎町字大山崎　地内

くじ

1 くじ

くじ

1 くじ

辞退

くじ

7

㈱第一土木
¥73,704,000

中川　康樹

山品建設㈱
¥73,704,000

山品　雅裕
京都土木㈱  大山崎支店

¥73,704,000
徳山　浩一郎

西山グリーン㈱  長岡京支店
¥73,704,000

長谷川　勝一
1

神野　毅
1

辞退

益田　安治

㈱斉藤建工  大山崎営業所
¥73,704,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

大山崎排水機場旧棟解体工事その2

¥90,147,600

¥79,600,320

¥83,470,000

齋藤　円
鹿島道路㈱  関西北営業所

㈱益田組
¥79,600,320

佐々　精洋
カミノ建設㈱  大山崎本店

¥73,704,000

入札書比較価格

くじ・落札1

入札書記載金額

1

¥73,704,000入札書比較価格

1



9

8月12日　プロポーザル実施要領公表
8月24日　参加表明提出締切、質問受付締切
8月26日　質問回答
9月 2日　提案書提出締切
9月 9日　選考委員会（プレゼンテーションコンペ）開催
9月13日　選考結果公表
9月16日　仮契約締結
9月23日　議会議決日（本契約効力発生日）
　　　　　　　※予定価格5,000万円以上であったため、契約締結に議会の議決必要

見積合わせの経緯
及び結果

随意契約の理由

本事業実施においては、通信方式の決定、屋外子局の配置、保守経費の評価等、勘
案すべき事項が多岐にわたるため、競争入札執行によるよりも、各社の長所を活か
して、耐災害性に優れたシステム導入を目指すべく、プロポーザル方式を採用したも
の。
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号に基づく）

工　　　期 平成28年9月24日　　～　　平成29年3月31日

受　注　者 株式会社　日立国際電気　関西支社

工 事 概 要

同報系防災行政無線整備にかかる下記業務一式
（１） 実施設計業務
（２） 機器製作等を含む本事業の施工
（３） 無線局登録等、本事業運用にかかる一切の手続き

予 定 価 格 100,000,000円　 契 約 金 額 97,200,000円　

落　札　率
（契約金額/予定価格）

97.20%

工 事 種 別 電気通信工事 工 事 場 所 大山崎町　地内（役場他4箇所）

当初契約日 平成28年9月16日（仮契約締結）　　　　　　平成28年9月23日（本契約効力発生日）

工　事　名 同報系防災行政無線整備事業

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 随意契約

発注担当課 政策総務課



大山崎町同報系防災行政無線整備事業プロポーザルにかかる選考結果について 
 

事 業 名 ： 大山崎町同報系防災行政無線整備事業 
選考会議実施日 ： 平成２８年９月９日（金） 
最 優 秀 者 ： 株式会社日立国際電気 
優 秀 者 ： 株式会社富士通ゼネラル 、 西日本電信電話株式会社 
参 加 事 業 者 ： 下表のとおり 
 

事業者名称 所在地 選考結果 

西菱電機株式会社 大阪支社 大阪市北区堂島浜２丁目２番８号  

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 東京都江東区豊洲３－３－３  

西日本電信電話株式会社 京都支店 京都市中京区烏丸三条上ル場之町６０４ 優秀者 

株式会社富士通ゼネラル 近畿情報通信ネットワーク事業部 大阪府松原市西野々２丁目１番４５号 優秀者 

パナソニックシステムネットワークス株式会社 関西社 大阪市淀川区宮原１丁目２番３３号  

協和テクノロジィズ株式会社 京都営業所 京都市下京区綾小路通烏丸西入童侍者町１６７番  

株式会社日立国際電気 大阪市中央区城見二丁目２番２２号 最優秀者 

NEC ネッツエスアイ株式会社 京滋支店 京都市下京区四条通烏丸東入ル長刀鉾町８  

※プレゼンテーション順 



11

工　事　名 鳥居前側溝改修工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 随意契約

発注担当課 建設課

工 事 種 別 土木一式工事 工 事 場 所 大山崎町字円明寺　地内

当初契約日 平成28年10月17日

予 定 価 格 5,274,720円　 契 約 金 額 4,486,320円　

落　札　率
（契約金額/予定価格）

85.05%

　9月 1日　　見積依頼
　9月 9日　　見積提出
10月17日　　契約締結

見積合わせの経緯
及び結果

随意契約の理由

工　　　期 平成28年10月18日　　～　　　平成29年　１月20日

受　注　者 株式会社　エルハウジング

工 事 概 要
側溝工　L=66.0m
管渠工　L=13.0m
舗装工　一式

　大山崎町字円明寺小字鳥居前地域の開発にあわせて町道の側溝整備等を行った
ものである。開発工事と一体的な工事として実施することにより、より効率的にかつ安
価となるため、開発工事を請け負っている業者と随意契約を行ったものである。


